D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº1056 Rochedo MS

Criado pela Lei 609/2010Órgão de divulgação Oficial do município
Quarta feira, 21 de dezembro de 2016

1/2

AVISOS

AVISOS ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL, INCLUINDO O COMODATO E MANUTENÇÃO DOS CILINDROS VISANDO O
ATENDIMENTO NAS AMBULÂNCIAS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
designado através do Decreto Municipal nº 50 de 04 de Julho de 2016, torna público aos
interessados, a DECISÃO pela PROCEDÊNCIA PARCIAL da impugnação apresentada pela empresa
OXI MORENA COMÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI EPP, para alterar e incluir novas exigências ao Item
8.6 do Edital em epígrafe com a averbação do AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa,
expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, e assim restabelecer o Prazo Inicial do
certame, alterando a data designada para realização da Sessão Pública de Abertura para o dia 06 de
Janeiro de 2017, às 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município, localizada à
Rua Joaquim Murtinho nº 203, Centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos,
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido,
assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados
neste município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das
07h00min às 13h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo (MS), 20 de Dezembro de 2016.

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO MUNICIPAL

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016

PROCESSO Nº 091/2016

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
designado através do Decreto Municipal nº 50 de 04 de Julho de 2016, torna público aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei
Federal n. 10.520/02, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E
SEUS ANEXOS.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no
dia 05 de Janeiro de 2017, às 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, Centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos,
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido,
assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados
neste município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das
07h00min às 13h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo (MS), 19 de Dezembro de 2016.

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO MUNICIPAL

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2016

PROCESSO Nº. 087/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS.
CONTRATADA: BRASFITNESS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
ACADEMIA AO AR LIVRE, REFERENTE À REPROGRAMAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR DE
2015, PROCESSO Nº 27/2285/2015, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS.
VALOR: R$ 12.994,00 (DOZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).
VIGÊNCIA: 16/11/2016 A 31/12/2016.
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
ASSINAM:
JOÃO CORDEIRO – CONTRATANTE.
JOEL MEIRA CARDOSO – CONTRATADA.

ROCHEDO-MS, 16 DE DEZEMBRO DE 2016.

RENATO F. DO NASCIMENTO
DEPTO DE LICITAÇÃO

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!
Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (67) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648- e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2016

PROCESSO Nº. 088/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS.
CONTRATADA: YOUSSEF ANTONIO TLAES ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
08(OITO) APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU’S, CUJA FINALIDADE É
ATENDER O “CEINF - PEQUENO APRENDIZ” DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.
VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 01/12/2016 A 31/12/2016.
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
ASSINAM:
JOÃO CORDEIRO – CONTRATANTE.
YOUSSEF ANTONIO TLAES – CONTRATADA.

ROCHEDO-MS, 16 DE DEZEMBRO DE 2016.

RENATO F. DO NASCIMENTO
DEPTO DE LICITAÇÃO

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!
Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (67) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648- e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2016
CONTRATO Nº 035/2016

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Nelson Teruo Aoki ME.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo ao Contrato nº. 035/2016, referente à
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais, para atender às
necessidades dos Pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde de Rochedo/MS,
conforme Termo de Referência, Edital e seus Anexos.
DAS ALTERAÇÕES: Fica o presente Contrato de Prestação de Serviços Aditado em R$ 12.000,00
(Doze Mil Reais) correspondente a 15% do valor contratado, sendo necessária a inclusão da
dotação orçamentária para o exercício de 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II § I da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores
correlatas.
DATA: 28/11/2016.
ASSINAM: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Nelson Teruo Aoki – Nelson
Teruo Aoki ME – Contratada.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS
Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2016

CONTRATO Nº 044/2016

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa OXI Morena Comércio de Oxigênio Ltda EPP.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo ao Contrato nº. 044/2016, referente à
Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Oxigênio Medicinal, incluindo o
Comodato e Manutenção dos Cilindros visando o atendimento nas Ambulâncias e Unidades de
Saúde do Município de Rochedo-MS, conforme Termo de Referência, Edital e seus Anexos.
DAS ALTERAÇÕES: Fica o presente Contrato Aditado em R$ 5.135,00 (Cinco Mil Cento e Trinta e
Cinco Reais) correspondente ao aumento de 25% do valor contratado, sendo necessária a
utilização da dotação orçamentária do exercício de 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II § I da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores
correlatas.
DATA: 28/11/2016.
ASSINAM: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Tereza Jordana Talaveira da Silva –
OXI Morena Comércio de Oxigênio Ltda EPP – Contratada.

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!
Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RROOCCHHEEDDOO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2016

CONTRATO Nº 050/2016

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa DWAL Loc de Equip de Terraplanagem Eireli.
OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem como objetivo a ALTERAÇÃO CONTRATUAL referente
ao Contrato Administrativo nº. 050/2016 celebrado entre as partes em 15/08/2016, cuja
finalidade é a Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras de Reforma e
Ampliação da “Capela São Francisco” do Município de Rochedo/MS.
DAS ALTERAÇÕES: Fica Aditado por mais 14(quatorze) dias a vigência contratual, bem como
acrescido no valor de R$ 7.325,68 (Sete Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Oito
Centavos) de acordo com a planilha em anexo, conforme justificativas exaradas no processo em
epígrafe.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, parágrafo 1°, inc.II c/c art. 65, inc II, da Lei Federal n.º 8.666, de
21 de junho de 1.993.
DATA: 15/12/2016.
ASSINAM: Sandra Aparecida Oliveira de Alencar – Vice-Prefeita em Exercício – Contratante /
Jackes Douglas Gomes Oliveira – DWAL Loc de Equip de Terraplanagem Eireli ME – Contratada.

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,CEP 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº1056 Rochedo MS

Criado pela Lei 609/2010Órgão de divulgação Oficial do município
Quarta feira, 21 de dezembro de 2016

2/2

AVISOS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016

PROCESSO Nº 092/2016

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
designado através do Decreto Municipal nº 50 de 04 de Julho de 2016, torna público aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE” abaixo relacionada, nos termos da Lei
8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, UTILIZADAS NOS MAQUINÁRIOS
PESADOS DA FROTA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2017, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no
dia 04 de Janeiro de 2017, às 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, Centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos,
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido,
assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados
neste município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das
07h00min às 13h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo (MS), 19 de Dezembro de 2016.

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO MUNICIPAL

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br